
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.403 27Quinta-feira, 12 DE NOVEMBRO DE 2020

Matrícula: 64494
Cargo: Enfermeiro
Alberto Soares da Silva
CPF: 267.477.232-87
Matrícula: 0478194
Cargo: Agente de Saúde
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 599563
PORTARIA Nº 202 de 09 de Novembro de 2020.
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE 1994.
OBJETIVO: Conduzir os servidores que irão assessoria técnica quanto as 
atividades municipais inerentes aos Programas de Vigilância e Controle de 
Acidentes por Animais Peçonhentos, Hantavirose e Leptospirose, conforme 
protocolos do Ministério da Saúde.
Origem: Santarém/ PA- Brasil.
Destino: Rurópolis e Trairão/ PA – Brasil.
Período: 23/11/2020 a 27/11/2020 N° de Diária: 4,5 (quatro diárias e meias)
Servidor:
Ademir Quaresma Ferreira
CPF:149.025.832-91.
Matrícula:498843.
Cargo: Motorista.
Ordenador Interino: Risonilson Abreu da Silva

Protocolo: 599562

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

ERRATA
.

ERRATA
Errata da PORTARIA Nº 467/2020 - 10°CRS/SESPA de 10 de no-
vembro de 2020, publicada no DOE nº. 34.401 de 11/11/2020.
Onde se lê:
Objetivo: Desenvolver atividades junto a coordenação de VISAT municipal 
e GAT municipal, com o objetivo de Traçar o perfi l produtivo epidemiológico 
do município em relação a saúde do trabalhador para subsidiar as ações de 
planejamento do ano de 2021.
Leia-se:
Objetivo: Conduzir viatura ofi cial com servidores para desenvolver ativi-
dades junto a coordenação de VISAT municipal e GAT municipal, com o 
objetivo de Traçar o perfi l produtivo epidemiológico do município em re-
lação a saúde do trabalhador para subsidiar as ações de planejamento do 
ano de 2021.
Ordenador de Despesa:
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA

Protocolo: 599821
ERRATA DA PORTARIA.

NÚMERO DE Protocolo: 595230
PORTARIA Nº 461/2020 DE 27 DE OUTUBRO DE 2020.
PUBLICADA NO DOE N° 34.390 DE 29 de outubro de 2020.
Onde se lê: Servidor goze 02(DOIS) meses de Licença Prêmio no período 
10/01/2021 a 09/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
Leia-se: Servidora goze 02(DOIS) meses de Licença Prêmio no período 
10/01/2021 a 10/03/2021, no total de 60 (sessenta) dias.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
10º Centro Regional de Saúde em 10 de Novembro de 2020.
Iraldo Florêncio da Silva
Diretor em exercício do 10º CRS/SESPA.
Port. nº 424 /2020 de 14 de outubro de 2020.
Publicada no DOE N° 34.375 de 16 de outubro de 2020.

Protocolo: 599487

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  11ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 046, de 11 de novembro de 2020
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a 
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.

CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.
FORTUNATO DA SILVA ARAUJO / Auxiliar de Administração/ 0479235/ 
207.857.982-34
Nome do servidor   /  Cargo  /Matrícula/CPF
Total da despesa R$ 230,00
4120008338  3390-30   010300000  R$ 230,00
DOTAÇÃO /ELEMENTO DA DESPESA / FONTE / VALORES
___________________________________
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA/Marabá
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 599464

.

.

DIÁRIA
.

ERRATA
Data 11/11/2020
ERRATA da Portaria n 120/2020- 11CRS/SESPA DE 03/11/2020
Publicada no DOE Nº 34.395 DE 05/11/2020.
Onde se lê: Gilberto Ferreira da Silva Matricula 0501004
Leia-se: Gilberto Ferreira da Silva Matricula 500931
Irlândia da Silva Galvão
Diretora do  11 CRS/SESPA

Protocolo: 599748
PORTARIA N° 121 de 09 de Novembro de 2020
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: MARABÁ, DESTINO: BREU BRANCO.
PERÍODO: DE 16/11/2020 A 20/11/2020
MATRÍCULA / NOME / CPF/ CARGO
5940382 / ANDREZA CINARA CRISTO ANDRADE / 579.396.322-72/ FAR-
MACEUTICA BIOQUIMICA
59425061 / KAUANE DA SILVA PARENTE / 021.181.836-40/ AGENTE AD-
MINISTRATIVO
498856 / ANTONIO VICENTE DA SILVA / 212.512.314-20/ MOTORISTA
OBJETIVO: OS SERVIDORES DA VIGILANCIA DO 11 CRS/SESPA IRAO REA-
LIZAR MONITORAMENTO DA VIGILANCIA SANITARIA - VISA E VIGILANCIA 
EM SAUDE DO TRABALHADOR - VISAT E VISAMB VIGILANCIA EM SAUDE 
AMBIENTAL  NOS MUNICIPIO DE TUCURUI, NOVA IPIXUNA E JACUNDA E 
BREU BRANCO.
DIRETORA DO  11 CRS/SESPA: IRLANDIA DA SILVA GALVAO

Protocolo: 599703

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

ERRATA
.

NO EXTRATO PUBLICADO NO DOE 34.401 DE 11/11/2020, QUE 
TRATA DA PORTARIA N°  596/2020– DG/HOL DE 10/11/2020, que 
trata da ADMISSÃO DE ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA BECHARA;
ONDE SE LÊ:
Nome do Servidor: ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA BECHARA
LEIA-SE:
Nome do Servidor: ETIENNE NASCIMENTO DE SOUZA

Protocolo: 599512

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
Pregão Eletrônico N°080/2020 – HOL
SRP Nº049/2020
Objeto: Aquisição de Fios de Sutura
Data da Abertura:25/11/2020
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: José Roberto Lobato de Souza
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 11 de novembro de 2020
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 599524


